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نقل‌قول‌خبر

دلار، میــزان ســرمایه‌گذاری خارجــی در 
گردشگری ایران است و به اعلام علی‌اصغر 
شالبافیان، معاون گردشگری کشور، ایران 
مشــوق‌های خــوب و انگیزه‌بخشــی بــرای 
ســرمایه‌گذاری در بخــش گردشــگری بــه 
ســرمایه‌گذاران خارجی بخش گردشگری 
اعطا می‌کند و میزان تسهیلات گردشگری 
بــه 5برابــر ســال‌های قبــل افزایــش یافته 

است.

141
میلیون

پرنده در ۲۲راســته و ۷۸خانــواده در ایران 
شناسایی و گزارش شــده که این تعداد به 
اعــام ســازمان حفاظــت محیط‌زیســت، 
معادل کل گونه‌های پرنده موجود در قاره 
اروپاســت. بیشــترین گونه‌هــا را پرنــدگان 
متکی بــه تالاب‌هــا تشــکیل می‌دهند که 
به‌دلیــل آلودگــی و تخریــب تالاب‌هــا در 
سال‌های اخیر، جمعیت تعداد بسیاری از 
پرندگان ایران کاهش یافته و بخشی از آنها 

نیز در معرض انقراض قرار دارند.

540
گونه

عدد خبر

خوزستان ویترین صنایع‌دستی کشور است
مریم جلالی، معاون صنایع‌‌دستی: خوزستان 
به جهت برخورداری از پایگاه‌های راهیان 
نور و فضاهایی که دارد، می‌تواند ویترین 
صنایع‌دستی کل کشور باشد. خوزستان 
به جهت مجاورت با کشورهای خارجی و 
مرزی بودن و برخــورداری از قابلیت‌های 
تنــوع صنایع‌دســتی و  و  فوق‌العــاده 
میراث‌فرهنگــی می‌توانــد، ظرفیت‌هــای 

بالقوه زیادی را فعال کند.

درخواست تشکیل کمیته موزه‌های 
بزرگ آسیا

علــی دارابــی، قائم‌مقــام وزیــر میــراث 
‌فرهنگی: ایران و چین با توجه به پیشینه 
غنــی روابــط تاریخــی، بــه ســطح روابــط 
راهبردی رسیده‌اند و توسعه همکاری‌های 
میراث فرهنگی در تحکیم روابط دو کشور 
بســیار مؤثــر اســت. تعامــات مــوزه‌ای و 
برگــزاری نمایشــگاه‌های آثــار فرهنگــی- 
تاریخی بستر مناسبی برای تعمیق روابط 
ایــران و چیــن اســت و ایــران خواســتار 
تشکیل کمیته موزه‌های بزرگ آسیاست.

تبدیل تالاب شادگان به منطقه گردشگری
رئیس‌جمهوری از سازمان حفاظت محیط‌زیست خواست سند توسعه تالاب بین‌المللی شادگان را با محوریت اقتصاد گردشگری و دریایی تدوین کند

رئیس‌جمهــوری و هیأت 

گزارش
وزیران در دومین ســفر به 
استان خوزســتان پیگیر 
موضوعات مرتبط با محیط‌زیست و توسعه 
صنایع ســبز همچون گردشگری شدند. 
سیدابراهیم رئیسی که در دور دوم سفرهای 
استانی به‌سر می‌برد، صبح دیروز از تالاب 

شادگان، یکی از مهم‌ترین تالاب‌های کشور 
و البته بزرگ‌ترین تالاب ایران بازدید کرد و 
با سطح کیفی زندگي حاشیه‌نشینان این 
تالاب آشــنا شــد و در جریان مسائل و 
مشکلات تالاب بین‌المللی شادگان قرار 

گرفت.
 تالاب شــادگان، بزرگ‌ترین تالاب ایران 

و ترکیبی از 3تالاب شادگان، خورموسی 
و خورالامیه است. مســاحت این تالاب 
حدود ۴۰۰هزار هکتار است که با رودهای 
کارون و جراحی و همچنین جزر و مدهای 
خلیج‌فارس تغذیه می‌شود.این تالاب از 
شمال به شادگان و هورالدورق، از جنوب 
به رودخانه بهمنشــیر، از غرب به جاده 

دارخوین و آبادان و از شرق به آب‌های خور 
موسی می‌رسد. همچنین از جنوب درنهایت 
به خلیج‌فارس می‌ریزد. تالاب شادگان یکی 
از مناطق حفاظت‌شده محیط‌زیستی کشور 
است که ســال1354 در یونسکو به ثبت 
رســید و پناهگاه بین‌المللی حیات‌وحش 

است.

   انتقاد رئیس‌جمهوری از مغفول ماندن تالاب شادگان
رئیس‌جمهوری در بازدید از تالاب شادگان از غفلت‌های صورت گرفته در 
نادیده گرفتن ظرفیت‌های بالای گردشگری این تالاب انتقاد کرد و از مسئولان 
خوزستان خواست سند توسعه تالاب شادگان را با استفاده از نیروهای بومی 

منطقه ظرف یک‌ماه آماده کنند.
به‌گزارش ایرنا، سیدابراهیم رئیسی همچنین در دیدار با تالاب‌نشینان شادگان و 
در پاسخ به مطالبات آنها مبنی بر توجه بیشتر مسئولان به این منطقه گردشگری 
گفت: حفظ و نگهداری و استفاده از سرمایه طبیعی تالاب شادگان در جهت رونق 
اقتصاد گردشگری و دریایی ساکنان این منطقه ازجمله مسائل مدنظر دولت در 

سفر به استان خوزستان است.
 رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت طراحی راهبرد توسعه گردشگری و اقتصاد 
دریایی این منطقه به مسئولان استانی برای تهیه سند توسعه تالاب شادگان 
با استفاده از ظرفیت نیروی انســانی بومی این منطقه فرصت یک‌ماهه داد و با 
تأکید بر توجه به مسائل محیط‌زیستی در تدوین سند توسعه تالاب شادگان، از 
مسئولان محیط‌زیست استان خوزستان خواست با متخلفان و صیادان غیرمجاز 

آبزیان تالاب، برخورد قاطع کنند.

   مشکلات تالاب بین‌المللی شادگان
سدسازی و رعایت نشدن نیاز آبی تالاب، تخلیه پساب‌‌های آلوده 
چون مزارع نیشکر، پرورش ماهی و فولاد خوزستان، عبور لوله‌های 
نفتی، فعالیت 30واحد پتروشــیمی و تخلیه زباله‌های شهری، این 
تالاب منحصربه‌ فرد را از سال1372 وارد فهرست قرمز تالاب‌های 
بین‌المللی کرد. آب شور این تالاب بین‌المللی به دلیل اتصال به خورها 
و خلیج‌فارس برخلاف فصلی بودن ب‍خ‍ش آب ش‍ی‍ری‍ن آن‌‌، دائمی است.

وسعت تالاب شادگان در گذشته بیش از 450هزار هکتار بود که 
براساس گفته کارشناسان محیط‌زیستی، به‌دلیل توجه نداشتن 
به قوانین زیست‌محیطی و خشکســالی‌های سال‌های گذشته، 
مشکلاتی برای این تالاب به‌وجودآورد و آب ورودی به آن نیز کم 
شد. با وجود این مشــکلات، بیش از 200گونه پستاندار، خزنده و 
پرنده در تالاب شادگان زندگی می‌‌کنند که بیشتر این گونه‌ها را 
پرندگان مهاجر از مناطق سردسیر تشکیل می‌دهند. تالاب شادگان 
همچنین نقش مهمی در محیط‌زیست منطقه دارد که یک نمونه آن 

جذب ذرات گردوغبار و کنترل سیلاب‌‌های بالادست است.

   انتقال آب به کانون ریزگردها
همزمان با دومین ســفر رئیس‌جمهوری 
و مردان کابینه به خوزســتان، طرح‌های 
زیست‌محیطی خوزستان با حضور رئیس 
ســازمان حفاظت محیط‌زیست کشور و 
معــاون رئیس‌جمهوری در این اســتان 
بررسی شد. به گزارش ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت، پس از برپایی این جلسه، 
علی ســاجقه، رئیس ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست به منظور افتتاح و بهره‌برداری 
از چندین پروژه شهرستان هندیجان شامل 
مزارع پرورش میگو در این شهرســتان 
حضور یافت و به همراه رئیس‌جمهوری به 
بازدید تالاب شادگان رفت تا از پروژه کانال 
تأمین آب کانون ریزگردها در جنوب شرق 

اهواز نیز بازدید کند.

مسافر کابل حقابه هامون را می‌گیرد؟
علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون 
رئیس‌جمهوری قرار است طی 2هفته آینده به کابل سفر کند تا با 
طالبان بر سر گرفتن حقابه هامون از رودخانه هیرمند مذاکره کند؛ 
اقدامی که به‌نظر می‌رسد بیشتر نمایشی باشد. پیگیری موضوع 
حقابه‌های مرزی به وزارت خارجه کشورمان سپرده شده و حالا 
چندین سال اســت که دیپلمات‌های ایرانی برای گرفتن حقابه 
هامون با دولت قبل و حالا گروه طالبان در افغانستان برای حل این 

مشکل مذاکره می‌کنند.
دولت اشرف غنی از تمام تعهدات مرزی بر سر تامین حقابه هامون 
از محل رودخانه هیرمند سر باز زد. آن زمان مسئول مذاکره برای 
تامین حقابه هامون با دولت افغانســتان، علی عراقچی، دستیار 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه وقت بود، اما مذاکرات او به 
نتیجه نرسید تا آنکه اشرف غنی افغانستان را تقدیم طالبان کرد و 
گریخت و هامون همچنان برای سیستانی‌ها در جنوب‌شرق ایران 
خشک ماند و گردوغبار مداوم آن با هر وزش باد به چشم ساکنان 
سیستان و بلوچستان نشست. سیســتانی‌های بسیاری به‌دلیل 
خشکیدگی هامون خانه و کاشــانه را رها کردند و به استان‌های 

شمالی ایران پناه بردند.
سرنوشت هامون حالا در دســتان طالبان است و دیپلمات‌های 
ایرانی هنوز در گرفتن حقابه هامون از رودخانه هیرمند افغانستان 
از طالبان ناتوان مانده‌اند. موضوع این است که طالبان هم همچون 
دولت‌های گذشته افغانستان زیر بار دادن حقابه هامون از هیرمند 
نمی‌رود و جریان آب از سد کمالخانی را منحرف می‌کند تا آب به 
ایران نرسد و هامون خشک‌تر از گذشته سیستانی‌های بیشتری 

را از زادگاه خود براند.
حالا علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون 
رئیس‌جمهوری دســت به‌کار تامین حقابه هامون از افغانستان 
شــده اســت. او می‌خواهد طی 2هفته آینده با یک هیأت راهی 
کابل، پایتخت افغانستان شود تا شاید در دیدار با حاکمان طالبانی 
افغانستان بتواند اندکی بستر خشکیده هامون را در این مذاکرات 

‌تر کند.
او گفته است: در حال رایزنی با هیأت حاکمه افغانستان هستیم تا 
در یکی، دو هفته آینده همراه با هیأتی به این کشور رفته و موضوع 
حقابه را پیگیری کنیم و در نخســتین فرصت در رأس هیأتی به 
افغانستان می‌روم.پیش‌تر کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
در امور افغانستان گفته بود که نوید رها شدن آب نزدیک است. به 
اعلام او، سد ساخته شده در افغانستان که مقابل آبرسانی به ایران 
ایستاده است در دوره اشغالگری آمریکا در این منطقه ساخته و 
موجب انحراف آب شده است تا در 2کشور ایران و افغانستان ایجاد 
چالش کند، اما با اقداماتی که در چند‌ماه اخیر بین 2کشور صورت 
گرفته، نوید می‌دهیم که سال‌جاری آب در هیرمند رها شود؛ چون 
یکی از ملاک‌های اصلی تعامل جمهوری اسلامی ایران با طالبان 
براساس میزان پایبندی آنها به معاهدات و تامین حقابه هامون از 

رودخانه هیرمند است. شم
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